QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023
Edição 11.101Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE DISPENSA Nº 056/2023
Termo de Referência Nº 266/2023

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSERTO DA REDE ELÉTRICA DE MÉDIA
TENSÃO DO TRANSFORMADOR E DO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DO
BALNEÁRIO DE SANTA HELENA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso VIII do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: BOLDRINI SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA LTDA
CNPJ: 01.552.573/0001-90
Endereço: RUA ESTANISLAU ZAMBRZYCKI, N ° 611, ANDAR 1, SALA 01
Cidade: FOZ DO IGUAÇU-PR
CEP: 85852-000
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 51.076,89 (cinquenta e um mil e setenta seis reais
e oitenta e nove centavos).
PRAZO:
- O prazo para entrega do objeto será de até 48 (quarenta e oito) horas, contados da emissão da
ordem de compra/contrato.
- A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.

Santa Helena – PR, 16 de outubro de 2023.
 Publique-se

Marco Antonio Alba
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a DISPENSA de Licitação 056/2023 com fundamento nas razões
acima expostas, as quais utilizo para decidir.

AQUILES MARCELO ALBA
Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico

EXTRATO DE DISPENSA Nº 053/2023
Termo de Referência Nº 262/2023

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRE-
SAS – SEBRAE, PARA EXECUÇÃO DO PLANO DE CONSTRUÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLI-
CAS COM FOCO NOS PEQUENOS NEGÓCIOS, EM ATENDIMENTO AO PREVISTO PELA LEI
COMPLEMENTAR Nº 10/2022 E À DEMANDA DO SETOR ECONÔMICO DA AGROINDÚSTRIA
FAMILIAR EM SANTA HELENA – PR, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
E ABASTECIMENTO RURAL.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso XV do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: SERVIÇOS DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PARANÁ-SEBRAE
CNPJ: 75.110.585/0001-00
Endereço: RUA CAETE, N° 150, PRADO VELHO
Cidade: CURITIBA-PR
CEP: 80220-300
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
PRAZO:
- O objeto deverá ser entregue conforme cronograma em anexo seguindo as etapas de execução.
- Baseado no cronograma, fica estabelecido o prazo máximo para conclusão do serviço e entrega
dos resultados para 12 (doze) meses após a assinatura do contrato.
- A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.

Santa Helena – PR, 03 de outubro de 2023.
 Publique-se

Marco Antonio Alba
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a DISPENSA de Licitação 053/2023 com fundamento nas razões
acima expostas, as quais utilizo para decidir.

AQUILES MARCELO ALBA
Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico

VOLNEI GRADE
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento Rural